П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

06 августа 2015 года               № 3

Председательствовал:

Б.А. Якимович – Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

Присутствовали:

С.М. Молчанов – председатель общего собрания

«Ассоциации промышленных предприятий Удмуртии»;

С.П. Ситдикова – председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»;

В.Б. Харанжевский – член Межведомственной группы при

Антитеррористической комиссии УР

А.В. Аношин - директор института экономики и управления

УдГУ

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Заместитель

руководителя УФНС

России по УР

М.Ф. Каменщиков

Начальники (и.о.

начальников) отделов

УФНС России по УР:

М.Н. Еланцева

Д.А. Вострецов

В.А. Ваганова

Э.А. Кропачева

Э.А. Насырова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Информация о мероприятиях, проводимых Управлением ФНС России по Удмуртской

Республике, в части противодействия коррупции (руководитель Управления ФНС

России по УР Ю.Н. Горюнов).

2. Создание единого регистрационного центра на базе Межрайонной ИФНС России № 11

по Удмуртской Республике (заместитель руководителя Управления ФНС России по УР

М.Ф. Каменщиков)

3. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по УР: Ю.Н. Горюнов.

Заместитель руководителя УФНС России по УР: М.Ф. Каменщиков.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: Б.А. Якимович, С.М. Молчанов

С.П. Ситдикова, В.Б. Харанжевский.

2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Включить в состав комиссии по конфликту интересов, созданной при Управлении

ФНС России по Удмуртской Республике, одного члена Общественного совета. При этом,

любой из членов Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике

может принимать участие в работе комиссии по конфликту интересов в соответствии с

решением председателя (и.о. председателя) Общественного совета.

3. Поручить Управлению ФНС России по Удмуртской Республике в срок до 15.08.2015

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы по созданию Единого регистрационного центра для последующей рассылки

всем членам Общественного совета.

4. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике провести

в течение августа – сентября информирование общественности на основе  полученных

информационных материалов о создании в налоговых органах республики Единого

регистрационного центра.

5. Провести во второй половине сентября заседание Общественного совета в

Межрайонной ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике, на базе которой начнет

функционировать Единый регистрационный центр

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

Б.А. Якимович